V. As Osthanes said, there are several forms of magic; he professes to divine from water, globes, air, stars, lamps, basins and axes, and by many other methods, and besides to converse with ghosts and those in the underworld. All of these in our generation the Emperor Nero discovered to be lies and frauds. In fact his passion for the lyre and tragic song was no greater than his passion for magic; his elevation to the greatest height of human fortune aroused desire in the vicious depths of his mind; his greatest wish was to issue commands to the gods,

PLINY: NATURAL HISTORY

cupivit, nec quicquam generosius voluit. nemo um-
15 quam ulli artium validius favit. ad hoc non opes
defuere, non vires, non discentis ingenium, quae non
alia patiente mundo! inmensum, indubitatum ex-
emplum est falsae artis quam dereliquit Nero, uti-
namque inferos potius et quoscumque de suspitioni-
bus suis deos consulisset quam lupanaribus atque
prostitutis mandasset inquisitiones eas! nulla pro-
fecto sacra, barbari licet ferique ritus, non mitiora
quam cogitationes eius fuissent. saevius sic¹ nos
replevit umbris.

16 VI. Sunt quaedam Magis perfugia, veluti lenti-
ginem habentibus non obsequi numina aut cerni-
num obstitit² forte hoc in illo? nihil membris defuit.
nam dies eligere certos liberum erat, pecudes vero
quibus non nisi ater colos esset facile. nam homines
immolare etiam gratissimum. Magus ad eum Tiri-
dates venerat Armeniacum de se triumphum adferens
17 et ideo provinciis gravis. navigare noluerat, quoniam
expuere in maria aliisque mortalium necessitatibus
violare naturam eam fas non putant. Magos secum
adduxerat, magicis etiam cenis eum initiaverat, non
tamen, cum regnum ei daret, hanc ab eo artem acci-
pere valuit.³ proinde ita persuasum sit, intestabilem,
inritam, inanem esse, habentem tamen quasdam
veritatis umbras, sed in his veneficas artes pollere,
18 non magicas. quaerat aliquis, quae sint mentiti

¹ hic *vel is sic coni. Warmington.*

² num obstitit *ego coni. post Pintianum*: an obstitit *Mayhoff*: non (*pro num*) dTE: obstat *aliquot codd., Detlefsen.*

³ valuit *d(?) vulg., Detlefsen, Mayhoff*: voluit *paene omnes codd. et Mayhoff in Appendice.*

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

DELVE INTO FANTASY, MAGIC, MYTHOLOGY & FOLKLORE

Forgotten Books'
Full Membership gives
access to 797,885 ancient
and modern, fiction and
non-fiction books.

Continue

*Fair usage policy applies

PLINY: NATURAL HISTORY

veteres Magi, cum adulescentibus nobis visus Apion grammaticae artis prodiderit cynocephalian herbam, quae in Aegypto vocaretur osiritis, divinam et contra omnia veneficia, sed si tota erueretur, statim eum qui eruisset mori, seque evocasse umbras ad percunctandum Homerum quanam patria quibusque parentibus genitus esset, non tamen ausus profiteri quid sibi respondisse diceret.